PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N°. 004/2023

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

  O vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vereadores, vem por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitar que a Secretaria Municipal

de Obras e Viação realize reparos o mais breve possível.

- Bairro Morada do Sol – que seja feita com urgência Limpeza, roçada e pintura

- Rua Isidoro henzel – estrada encontra-se em estado crítico, abandonada, necessita

limpeza urgente.

JUSTIFICATIVA

 Tendo em vista que manter as vias públicas é obrigação do poder público, é solicitado

que estes pedidos sejam atendidos o mais rápido possível. Vale salientar que no Loteamento

Morada do Sol tem em torno de 60 famílias.

       Tupandi, 27 de março de 2023.

Jairo Henrique Kunzler

Vereador – MDB